[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
(Дума города)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 февраля 2007 года

                        № 266
О мерах, принятых в целях устранения нарушений, выявленных
счётно-контрольной палатой города

 в ходе контрольно-ревизионных мероприятий

 в первом полугодии 2006 года
Заслушав и обсудив информацию администрации города о мерах, принятых в целях устранения нарушений, выявленных счётно-контрольной палатой города в ходе контрольно-ревизионных мероприятий в первом полугодии 2006 года,

Дума города решила:

Информацию о мерах, принятых в целях устранения нарушений, выявленных счётно-контрольной палатой города в ходе контрольно-ревизионных мероприятий в первом полугодии 2006 года, принять к сведению.

Председатель Думы города                                                 В.Л. Перекрест

Приложение

к решению Думы города

от 28.02.2007 № 266

ИНФОРМАЦИЯ

о мерах, принятых в целях устранения нарушений, выявленных
счётно-контрольной палатой города

 в ходе контрольно-ревизионных мероприятий

 в первом полугодии 2006 года

На пятнадцатом заседании Думы города, которое состоялось 26 сентября 2006 года, депутатами был рассмотрен отчёт счётно-контрольной палаты города о проведённых в первом полугодии 2006 года проверках.

Согласно отчёту, в ходе проверок, проводимых счётно-контрольной палатой города в первом полугодии 2006 года, были выявлены нарушения финансовой дисциплины и бюджетного законодательства в следующих учреждениях:

- управление культуры и искусства администрации города;

- муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

- муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»;

- муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6».

Во исполнение пункта 2 решения Думы города от 26.09.2006  № 184 «О проведённых проверках счётно-контрольной палатой города в первом  полугодии 2006 года» руководителям указанных учреждений было предложено предоставить информацию:

- о мерах, принятых для устранения нарушений, выявленных в ходе проводимых в первом полугодии 2006 года счётно-контрольной палатой города проверок;

- о лицах, виновных в выявленных нарушениях и применённых к ним мерах дисциплинарного характера.

Из поступившей от руководителей учреждений информации следует, что во всех без исключения учреждениях были приняты меры, направленные как на устранение нарушений, выявленных в ходе проводимых в первом полугодии 2006 года счётно-контрольной палатой проверок, так и на предупреждение подобных нарушений в дальнейшей деятельности учреждений. Подробная информация о принятых мерах содержится в приложении к настоящему решению.

Администрация города критически относится к нарушениям, выявленным счётно-контрольной палатой в ходе проверок в указанных учреждениях, и считает подобные нарушения недопустимыми.

Распоряжением главы города от 31.10.2006 № 1798р «О применении дисциплинарного взыскания» к руководителям учреждений:

- С.В. Крыжная – начальник управления культуры и искусства администрации города;

- В.В. Бондарь – директор муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

- Т.А. Грибанова – директор муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5»;

- Ю.П. Анохину – директору муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» применено дисциплинарное взыскание в виде замечания.